
Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 

 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
Callao, 15 de noviembre de 2023 
 
Señor 
 
 
 
Presente.-   
 
Con fecha quince de noviembre de dos mil veintitrés, se ha expedido la siguiente Resolución:   
 
RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 718-2023-R.- CALLAO, 15 DE NOVIEMBRE DE 2023.- LA 
RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
 
Visto el Oficio N° 398-2023-D/FCE (Expediente N° 2051554) de fecha 14 de agosto de 2023, por medio del 
cual el Decano de la Facultad de Ciencias Económicas remite la Resolución N° 449-2023-CF/FCE, sobre 
subvención económica para cubrir los gastos de participación de la delegación integrada por 106 
estudiantes en el “XXXIII CONGRESO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE ECONOMÍA 2023”. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Art. 18 de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada universidad es autónoma en su 
régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por 
sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”;  
 
Que, conforme a lo establecido en el Art. 8 de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce la 
autonomía universitaria, la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la 
acotada Ley y demás normativa aplicable, autonomía que se manifiesta en los regímenes normativo, de 
gobierno, académico, administrativo y económico;  
 
Que, los Arts. 119 y 121, numeral 121.3 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, concordante 
con los Arts. 60 y 62, numeral 62.2 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, establecen que el Rector es el 
personero y representante legal de la Universidad, teniendo entre sus atribuciones, dirigir la actividad 
académica de la Universidad y su gestión normativa, administrativa, económica y financiera, de conformidad 
con lo establecido en el Estatuto y los Reglamentos vigentes;  
 
Que, según lo dispuesto por el Art. 13 numeral 13.4 del estatuto de la Universidad Nacional del Callao es 
un fin de la Universidad Nacional del Callao, promover, organizar y estimular la capacitación y 
perfeccionamiento permanente y competitividad de sus integrantes formando personas libres en una 
sociedad justa y libre; 
 
Que, el Art. 178, numeral 178.19 de la norma estatutaria establece que son atribuciones del Consejo de 
Facultad, proponer al Rector el otorgamiento de subvención o financiamiento para capacitación, estudios 
de posgrado de docentes y de becas para estudiantes; considerando la distribución equitativa de los 
recursos directamente recaudados entre los solicitantes;  
 
Que, el Art. 421 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que “La Universidad 
subvenciona o financia a los estudiantes según su rendimiento académico, deportivo y/o situación socio 
económica y según su disponibilidad presupuestaria, con becas parciales o integrales las cuales incluyen: 
educación, materiales de estudio, investigación, alimentación, vivienda, salud y otros; así como 
subvenciones para la participación y asistencia en eventos académicos locales, nacionales o 
internacionales.”; 
 
Que, mediante el Oficio del visto, el Decano de la Facultad de Ciencias Económicas remite la Resolución 
N° 449-2023-CF/FCE del 10 de agosto de 2023, por la cual el Consejo de Facultad resuelve aprobar la 
participación de los estudiantes ganadores en los Grupos de Semilleros de Investigación en el desarrollo 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 

 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
trabajos de investigación formativa, de los estudiantes ganadores en las actividades de Responsabilidad 
Social Universitaria (RSU) de la Facultad de Ciencias Económicas correspondiente al Semestre Académico 
2023-A, de los primeros puestos del programa de Economía, de los estudiantes que participan en los 
diferentes equipos de investigación para que asistan al “XXXIII CONGRESO NACIONAL DE 
ESTUDIANTES DE ECONOMÍA 2023” en la Provincia Constitucional del Callao del 20 al 25 de noviembre 
de 2013, según detalla; asimismo, aprueba la subvención económica por el monto de S/. 15,900.00 soles 
para que asistan 106 estudiantes de la citada Facultad al mencionado evento; 
 
Que, al respecto, el Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, mediante Oficio N° 4008-2023-OPP 
del 31 de octubre de 2023, informa que existe crédito presupuestal para atender la subvención solicitada 
para los ciento seis (106) estudiantes conforme a la relación que figura en la Resolución de Consejo de 
Facultad N° 449-2023-CF/FCE, hasta por la suma de S/ 150.00, cada uno, siendo un total de S/ 15,900.00 
con cargo a los Recursos Directamente Recaudado de la Facultad de Ciencias Económicas, Meta 013, 
afectando la Específica del Gasto 2.5.3.1.1.1 “A Estudiantes”; 
 
Que, la Directora (e) de la Oficina de Asesoría Jurídica, según Informe Legal Nº 1507-2023-OAJ de fecha 
14 de noviembre de 2023, en relación al financiamiento para participación de 106 estudiantes al XXXIII 
Congreso Nacional de Estudiantes de Economía 2023 a realizarse en la Provincia Constitucional del Callao 
del 20 al 25 de noviembre del 2023, evaluados los actuados, a mérito de la documentación sustentatoria y 
considerando lo establecido en los Arts. 338 y 347 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; los 
Arts. 7, 9, 10, 11, 16, 17, 18, 19 y 21 del Reglamento para Otorgamiento de Subvenciones Económicas a 
Graduados y Estudiantes de Pre grado de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con Resolución de 
Consejo Universitario N° 027-2022-CU; es de opinión que procede otorgar la subvención económica 
solicitada por el señor Decano de la Facultad de Ciencias Económicas hasta por la suma de S/ 15,900.00 
distribuidos a razón de S/ 150.00 para cada uno de los ciento seis (106) estudiantes, conforme a los términos 
establecidos en el Oficio N° 4008-2023-OPP de fecha 31 de octubre de 2023, de la Oficina de Planeamiento 
y Presupuesto, por lo que se recomienda continuar el trámite correspondiente”; 
 
Que, el Decano de la Facultad de Ciencias Económicas mediante el Oficio N° 623-2023-D/FCE del 16 de 
noviembre de 2023, remite la Resolución N° 449-2023-CF/FCE con la indicación de los DNIs de los 
estudiantes beneficiados; 
 
Que, la Jefa de la Unidad de Registros Académicos mediante el Oficio N° 1470-2023-URA/VRA remite el 
Informe N° 043-2023-IJCM/URA del 16 de noviembre de 2023, por el cual detalla la identificación, código, 
DNI, rendimiento académico y última matrícula de los ciento seis (106) estudiantes de la Facultad de 
Ciencias Económicas de la Universidad Nacional del Callao, que participarán en el citado evento; 
 
Que, el Artículo 6° numeral 6.2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento 
Administrativo General señala que el acto administrativo puede motivarse mediante la declaración de 
conformidad con los fundamentos y conclusiones de anteriores dictámenes, decisiones o informes obrantes 
en el expediente, a condición de que se les identifique de modo certero, y que por esta situación constituyan 
parte integrante del respectivo acto; 
 
Estando a lo glosado; de conformidad a los Oficios N°s 398 y 623-2023-D/FCE de fechas 14 de agosto y 
16 de noviembre de 2023; a la Resolución N° 449-2023-CF/FCE del 10 de agosto de 2023; al Oficio N° 
4008-2023-OPP del 31 de octubre de 2023; al Informe Legal Nº 1507-2023-OAJ de fecha 14 de noviembre 
de 2023; al Oficio N° 1470-2023-URA/UNAC de fecha 16 de noviembre de 2023; al Informe N° 043-2023-
IJCM/URA de fecha 16 de noviembre de 2023; a la documentación sustentatoria en autos; a lo dispuesto 
mediante el Artículo 6° numeral 6.2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444; y, en uso de las 
atribuciones que le confieren los Arts. 119 y 121 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 
concordantes con los Arts. 60 y 62, numeral 62.2 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220;  
 
RESUELVE: 
 
1º OTORGAR, con eficacia anticipada, subvención económica por el monto total de S/. 15,900.00 (quince 

mil novecientos con 00/100 soles) a favor de ciento seis (106) estudiantes que figuran en la Resolución 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 

 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
de Consejo de Facultad N° 449-2023-CF/FCE, hasta por la suma de S/. 150.00 (ciento cincuenta con 
00/100 soles) cada uno, para cubrir los gastos de su participación en el “XXXIII CONGRESO NACIONAL 
DE ESTUDIANTES DE ECONOMÍA 2023” a desarrollar en la Provincia Constitucional del Callao, del 20 
al 25 de noviembre de 2013; de conformidad a las consideraciones expuestas en la presente Resolución, 
según el siguiente detalle: 

 
Modalidad I: Grupos de Semilleros en Investigación de la Facultad de Ciencias Económicas 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES Código DNI CORREO ELECTRÓNICO 

1 ALVA UGARTE ANGIE VALERY 2212120333 75337416 avalvau@unac.edu.pe 

2 ARCE ARELLANO EVER ANTHONY 2212120342 73093763 eaarcea@unac.edu.pe 

3 AVILA QUISPE WENDY ARIANA 2212120547 76515483 waavilaq@unac.edu.pe 

4 BAYONA SARMIENTO BRANDO ARMANDO 2122121021 74161935 babayonas@unac.edu.pe 

5 BURGOS HUERTA WILLIAMS JORAM 2212120867 75266948 wjburgosh@unac.edu.pe 

6 CALDERÓN ROJAS LISBETH RUBY 2212120075 75170941 lrcalderonr@unac.edu.pe 

7 CARHUAVILCA ALARCÓN MAYLI SABINA 2212120556 71631098 mscarhuavilcaa@unac.edu.pe 

8 CHÁVEZ URRUTIA SEBASTIÁN CÉSAR HERNAN 2212110139 73854696 schchavezu@unac.edu.pe 

9 ENCALADA NINANYA JORDAN ANGELLO 2122120593 75890941 jaencaladan@unac.edu.pe 

10 ESQUEN SALINAS MARIANA ANTONIETA 2212120191 71792112 maesquens@unac.edu.pe 

11 FLORES CASTRO MIGUEL ANGEL 2122121003 70327259 mafloresc2@unac.edu.pe 

12 GALVAN QUISPE PAMELA NELLY 2212121038 74088105 pngalvanq@unac.edu.pe 

13 GAMBOA OLARTE, ANÍBAL 2122120209 74886889 agamboao@unac.edu.pe 

14 GARCÍA NAVARRO KEVIN ABEL 2212121056 74835261 kagarcian@unac.edu.pe 

15 GARCÍA RUIZ JULISSA MILAGROS 2122120637 75512742 jmgarciar3@unac.edu.pe 

16 GIRALDO CHAVARRIA ALEXIS ELMER 2212120084 74623016 aegiraldoc@unac.edu.pe 

17 GUIZABALO RODRIGUEZ ALEX MARCEL 2212120048  46786247 amguizabalor@unac.edu.pe 

18 LEVIS ORDOÑEZ CESAR FERNANDO 2212110103 75536528 cfleviso@unac.edu.pe 

19 LLACSAHUANGA CALDERÓN KAMPER 2122121654 72164225 kllacsahuangac@unac.edu.pe 

20 LLOCLLE GAMARRA ROSARIO MILAGROS 2122121663 74819175 rmlloclleg@unac.edu.pe 

21 MALAVER VILLEGAS JOSE FRANCISCO 2122121449 74474891 jfmalaverv@unac.edu.pe 

22 MONTENEGRO MATOS VANIA 2212120975 72328442 vmontenegrom@unac.edu.pe 

23 MONTENEGRO VASQUEZ LEYDI VALERIA 2212121403 74096610 lvmontenegrov@unac.edu.pe 

24 NICOLAS FLORES YURIKO ELIU 2122121048 74749030 yenicolasf@unac.edu.pe 

25 PANAIFO DELGADO SOWY JAHAIRA 2212120494 76137916 sjpanaifod@unac.edu.pe 

26 PAYANO CORREA ARIANA JIMENA 2212110157 72429922 ajpayanoc@unac.edu.pe 

27 PRIETO CORDOVA CRISTOPHER EDGARD 2212120707 74835641 ceprietoc@unac.edu.pe 

28 REYES BRICEÑO SORAYA TERESA 2212120699 74733143 streyesb@unac.edu.pe 

29 REYES TOVAR GILARI DAMARIS 2122121271 75969567 gdreyest@unac.edu.pe 

30 SANTIAGO QUISPE MIGUEL ÁNGEL 2212120253 71144537 masantiagoq@unac.edu.pe 

31 SILUPU ESPINOZA IMANOL GERMAN 2212121359 72078918 igsilupue@unac.edu.pe 

32 VARGAS ROSSI ALESSANDRO DANIEL 1922120711 70884161 advargasr@unac.edu.pe 

33 VEGA AYQUIPA LUIS AYRTON 2212110032 71232469 lavegaa@unac.edu.pe 

34 VERA YARANGA ALISSON JAHAYRA 2212121421 72067254 ajveray@unac.edu.pe 

35 ZAVALA SANDIVAR JOSELYN MIRELLA 2122120111 74172202 jmzavalas@unac.edu.pe 

 
Modalidad II: RESPONSABILIDAD SOCIAL 

 
N° APELLIDOS Y NOMBRES Código DNI CORREO ELECTRÓNICO 

36 APAZA ARANDA MILAGROS VALERY JAZMYN 2122120584 71327225 mvjapazaa@unac.edu.pe 

37 CAJAVILCA SIFUENTES DIEGO ALEJANDRO 2122110122 71490555 dacajavilcas@unac.edu.pe 

38 CALDERÓN VARGAS ALEJANDRO ARIT 2212120823 70988529 aacalderonv@unac.edu.pe 

39 CHACALIAZA RUPAY GRACIELA REBECA 2122121155 71720058 grchacaliazar@unac.edu.pe 

40 CUSTODIO PUENTE BRUCE 2122121485 70858435 bcustodiop@unac.edu.pe 

41 GIRALDO TORRES GIANELLIN 2112120344 72120270 ggiraldot@unac.edu.pe 

42 GUZMÁN CRUZ ANGELLO MARTIN 2212120262 73357080 aguzmanc@unac.edu.pe 

43 HUERTAS RIOS ANGEL DANIEL 2122110113 72882141 adhuertasr@unac.edu.pe 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 

 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
44 MAMANI ROMERO SALLY RITA 2122120896 76079813 srmamanir@unac.edu.pe 

45 PAYANO CORREA ARIANA JIMENA 2212110157 72429922 ajpayanoc@unac.edu.pe 

46 RAMIRES VEGA ARIAN JESUS 2122121467 71157375 ajramirezv@unac.edu.pe 

47 RODRIGUEZ JAIMES MELANI NICOL 2122110158 73102690 mnrodriguezj@unac.edu.pe 

48 ROMÁN SILVA KALIA GABRIELA 2122121351 72543583 kgromans@unac.edu.pe 

49 TANTA MANNUCCI SEBASTIAN MATTIAS 2212121154 76806347 smtantam@unac.edu.pe 

50 ZETA LEZCANO JEFFERSON STHIWART 2122120049 72776457 jszetal@unac.edu.pe 

 
Modalidad III: Estudiantes de los primeros puestos 

 
N° APELLIDOS Y NOMBRES Código DNI CORREO ELECTRÓNICO 

51 ACOSTA DAMIAN CARLOS ALEXANDER 1922120266 61329632 caacostad@unac.edu.pe 

52 ALCANTARA TINOCO LUIS HUGO 2212110023 76299133 lhalcantarat@unac.edu.pe 

53 AÑAZCO BERROCAL MARIA PIA 1922120123 61147976 mpanazcob@unac.edu.pe 

54 APAZA ARANDA MILAGROS VALERY JAZMYN 2122120584 71327225 mvjapazaa@unac.edu.pe 

55 AYALA CHUQUIMANGO ANTONIO BRANDO 1922110027 71711370 abayalac@unac.edu.pe 

56 BERNAL ESPINOZA JHASMIN STEPHANY 1912120337 72440614 jsbernale@unac.edu.pe 

57 CAMPOS FUENTES VIVIAN DEL ANGEL 2112120121 75116724 vdacamposf@unac.edu.pe 

58 CARHUAZ CARHUAZ JHORDIS JUAN 2122120245 75863918 jjcarhuazc@unac.edu.pe 

59 CASTAÑEDA CARDENAS SERGIO NICOLAS 2222110058 71730251 sncastanedac@unac.edu.pe 

60 CAYCHO MORALES DEREK ROMAN 2222120323 73024519 drcaychom@unac.edu.pe 

61 CHOQUE RODRIGUEZ ESTRELLA BELEN 2212130028 75190532 ebchoquer@unac.edu.pe 

62 CORDERO FLORES JOSEPH ANTONY 1922120016 73087403 jacorderof@unac.edu.pe 

63 CRISPIN RAMIREZ JOSH STEVEN 2112120415 75911651 jscrispinr@unac.edu.pe 

64 DEL ÁGUILA REYNA VERÓNICA MARIBEL 2112130039 74641632 vmdelaguilar@unac.edu.pe 

65 FLORES CASAVERDE DIEGO ALBERTO 2222120172 71940545 dafloresc@unac.edu.pe 

66 GONZALES LUQUE JOSELIN FIORELLA 2212120814 74979141 jfgonzalesl@unac.edu.pe 

67 GRANADOS FUERTES DENNIS GREGORIO 1822123576 70110477 dggranadosf@unac.edu.pe 

68 GUIZABALO RODRIGUEZ ALEX MARCEL 2212120048 46786247 amguizabalor@unac.edu.pe 

69 IZQUIERDO FLORES PAMELA ALESSANDRA 1822113605 70831861 paizquierdof@unac.edu.pe 

70 LLAGAS SHICCHI LEONARDO JOEL 1912120739 72144976 ljllagass@unac.edu.pe 

71 LLIUYA CONDOR DAVID ISY 1912120071 74706635 dilliuyac@unac.edu.pe 

72 LOPEZ CASILLA CLOFER GIANFRANCO 1822124371 74711356 cglopezc@unac.edu.pe 

73 MALDONADO CHUPA ANA MARITZA 1912120302 73241011 ammaldonadoc@unac.edu.pe 

74 MANSILLA MORENO PAUL IZAIAS 1912120053 73888409 pimansillam@unac.edu.pe 

75 MORANTE CALDERON DIEGO MAURICIO 2112120103 76011441 dmmorantec@unac.edu.pe 

76 PARIATÓN CUNYA MARYURI VANESSA 1822123871 75411459 mvpariatonc@unac.edu.pe 

77 PLACENCIA CORAS STHEFANY INGRID 2212110014 77200765 siplacenciac@unac.edu.pe 

78 POMA SOSA TATIANA JAZMIN 2222120297 72467961 tjpomas@unac.edu.pe 

79 RAMÍREZ SEGOVIA JOSUÉ GIULIANO 1822133325 75936739 jgramirezs@unac.edu.pe 

80 ROMERO MAMANI ZULMA PIA MELISA 2122121208 73934937 zpmromerom@unac.edu.pe 

81 SAENZ ANTONIO CORACY MINERVA 2122130038 71480130 cmsaenza@unac.edu.pe 

82 SALAZAR VALDEZ ALVARO ANDRES 2112130021 75201206 aasalazarv@unac.edu.pe 

83 SANTA MARIA HUANSI ALEXIS 1922120576 75899956 asantamariah@unac.edu.pe 

84 SEGURA LÓPEZ NICOLLE ANTONELLA 2222120421 75436899 nasegural@unac.edu.pe 

85 VALDERRAMA INOÑAN JOAN 2122120682 77574595 jvalderramai@unac.edu.pe 

 
 

Modalidad IV: Equipos de Investigación 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES Código DNI CORREO ELECTRÓNICO 

86 BULEJE RAMOS DAYANNA LIZBET SEIRA 1622126189 71015672 dlsbulejer@unac.edu.pe 

87 CHIPANA SANCHEZ KENDRA 1822124175 74209751 kchipanas@unac.edu.pe 

88 CRUZADO VELASQUEZ GUIANELLA 1522120942 74562123 grcruzadov@unac.edu.pe 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 

 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
89 CUBA HUAMANI FRANKLIN GIOVANNI 1912120133 71466254 fgcubah@unac.edu.pe 

90 HUAMÁN FIERRO VÍCTOR EDUARDO 1922120043 74388557 vehuamanf@unac.edu.pe 

91 IRCAÑAUPA HUAYASCACHI ALEX JUNIOR 1822124219 74811182 ajircanaupah@unac.edu.pe 

92 MALDONADO CHUPA ANA MARITZA 1912120302 73241011 ammaldonadoc@unac.edu.pe 

93 MATOS CRUZADO NANCY REYNALDA 1612126067 48563082 nrmatosc@unac.edu.pe 

94 ORDOÑEZ LOZADA GIULIANO 1912120605 70986083 gordonezl@unac.edu.pe 

95 ORTIZ SOLIS SHEYLA JULISA 1612115176 70752292 sjortizs@unac.edu.pe 

96 RAMOS QUISPE BARBARA ALEXA 1912120703 76588498 baramosq@unac.edu.pe 

97 RIVERA VALENCIA NAYELY NICOLLE 1922110099 62602544 nnriverav@unac.edu.pe 

98 ROSALES CABELLOMIRYAN MARLENI 1812120705 77078220 mmrosalesc@unac.edu.pe 

99 VASQUEZ MARÍN ADRIAN LUIS 1922140012 72919831 alvasquezm@unac.edu.pe 

100 YARLEQUÉ LÓPEZ DIANA CAROLINA 1822124139 75240336 dcyarlequel1@unac.edu.pe 

101 YLLIA CHUCO MARIA ANGÉLICA 1912120097 76302808 maylliac@unac.edu.pe 

102 ZUMAETA LANDACAY STEFANY MARINA 1922120916 76133161 smzumaetal@unac.edu.pe 

 
Modalidad V: Estudiantes representes ante el Congreso Nacional de Estudiantes de Economía 

 
N° APELLIDOS Y NOMBRES Código DNI CORREO ELECTRÓNICO 

103 CUADROS NAJARRO JEAN PIERRE 1812120277 70980257 jpcuadrosn@unac.edu.pe 

104 GUTIERREZ TICLIAHUANCA JUNIOR ARTURO 2112120451 72529970 jagutierrezt@unac.edu.pe 

105 MELO RAMOS PAUL ANDRES 1922120666 72299843 pamelor@unac.edu.pe 

106 VILLANUEVA ONOFRE SOLEDAD IRENE 1912130015 72553217 sivillanuevao@unac.edu.pe 

 
2º DISPONER, que a través de la Dirección General de Administración, el egreso que origine la presente 

Resolución, se afecte a la Meta 013, Específica del Gasto 2.5.3.1.1.1: “A Estudiantes”; con cargo a la 
fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados de la Facultad de Ciencias Económicas, 
de acuerdo al Oficio N° 4008-2023-OPP y lo establecido en las normas de tesorería. 

 
3º DISPONER, que los estudiantes subvencionados cumplan con lo dispuesto en el Artículo 16° del 

Reglamento para Otorgamiento de Subvenciones Económicas a Graduados y Estudiantes de Pre grado 
de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con Resolución de Consejo Universitario N° 027-2022-
CU. 

 
4º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultad de Ciencias Económicas, Oficina 

de Asesoría Jurídica, Dirección General de Administración, Órgano de Control Institucional, Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto, Unidad de Registros Académicos, Unidad de Tesorería, Unidad de 
Contabilidad, representación estudiantil e interesados para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
Fdo. Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Rectora de la Universidad Nacional del Callao.- Sello 
de Rectorado.- 
Fdo. Abog. LUIS ALFONSO CUADROS CUADROS.- Secretario General.- Sello de Secretaría 
General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguientes.   
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rectora, Vicerrectores, FCE, DIGA, OCI, OAJ,  
cc. OPP, URA, UC, UT, RE e interesados. 


